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Programas y servicios de apoyo a la 
cooperación tecnológica internacional en CDTI. 

Anexo.- Contactos y enlaces 



Eureka 

– www.eurekanetwork.org 

– www.cdti.es/index.asp?MP=7&MS=563&MN=3&TR=C&IDR=77 

Eurostars 

– www.eurostars-eureka.eu 

– www.cdti.es/index.asp?MP=7&MS=554&MN=3 

Clusters 

– Smart:   www.smarteureka.com 

– Celtic+:  www.celtic-initiative.org 

– Euripides2:  www.euripides-eureka.eu 

– Eurogia2020:  www.eurogia.com 

– Itea3:   www.itea3.org 

– Penta:  www.penta-eureka.eu 

 

Contactos y enlaces 

 

 

Instrumentos EUREKA 



Oficina Eureka en España 

– Oscar Fernandez   oscar.fernandez@cdti.es  

– Oscar González     oscar.gonzalez@cdti.es 

– Juana Sánchez      juana.sanchez@cdti.es 

Programa Russip 

– María Delgado  maria.delgado@cdti.es 

Programa KSEI 

– Inmaculada Cabrera inmaculada.cabrera@cdti.es 

Asesoramiento sectorial 

– Energía, Transporte, Fabricación y Sociedad Digital:  dptoetfsd@cdti.es 

– Salud, Bioeconomía, Clima y Recursos Naturales:  dptosbcrn@cdti.es 

 

 

Contactos y enlaces 

 

 

EUREKA en CDTI Madrid 

– Alicia García alicia.garcia@cdti.es 

– Inma Cabrera inmaculada.cabrera@cdti.es 

– Manuel Falcón manuel.falcon@cdti.es  

– María Delgado maria.delgado@cdti.es 

mailto:dptoetfsd@cdti.es
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Contactos y enlaces 

 

 

EUREKA en CDTI exterior 

República de Corea (Seúl): Jordi Espluga Bach  

– 91 732 44 71 /  jordi.espluga@cdti.es  

Canadá (Ottawa): David Velasco 

– canada@cdti.es / david.velasco@cdti.es  

Rusia (Moscú): Jose Angel Garcia 

– rusia@cdti.es / joseangel.garcia@cdti.es 

Sudáfrica (Johannesburgo): Alejandro Bermejo 

– sudafrica@cdti.es / alejandro.bermejo@cdti.es 

Turquía (Estambul): Rodrigo Moratilla 

– turquia@cdti.es / rodrigo.moratillaf@cdti.es 

Israel (Tel Aviv): Rosalia Vicente  

– israel@cdti.es / rosalia.vicente@cdti.es 



Contactos y enlaces 

 

 

ESTADOS UNIDOS 
- Javier Romero javier.romero@cdti.es 

- Red Exterior: 

- Washington: Juan Antonio Serrano juanantonio.serrano@cdti.es 

- Los Ángeles: Alejandro Marín eeuu@cdti.es  

- Miami: Marcos Vázquez eeuu@cdti.es  

 

 

 
CENTROAMÉRICA 
- Esperanza Martín esperanza.martin@cdti.es 

- Red Exterior:  

- México: Germán Casal german.casal@cdti.es 

- Colombia: Marina Collera colombia@cdti.es 
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Contactos y enlaces 

 

 

CONO SUR 
- Manuel Falcón manuel.falcon@cdti.es 

 

- Red Exterior: 

- Santiago de Chile: Francisco Sánchez francisco.sanchez@cdti.es 

- Buenos Aires: Samuel Rodríguez argentina@cdti.es 

- Lima: Nathalia Taipe peru@cdti.es 
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Contactos y enlaces 

 

 

Bilaterales y Unilaterales zona Asia Pacífico (excepto países Eureka) 

En España: Angeles Valbuena angeles.valbuena@cdti.es 

 

China (incluye Hong Kong, Macao y Taiwan):  

– Carlos Quintana carlos.quintana@cdti.es 

– Gregorio Millan gregorio.millan@cdti.es; china@cdti.es 

– Ana Jimenez ana.jimenez@cdti.es; taiwan@cdti.es 

 

 

Japón y Australia:  

– Aki Dambara ad@sbto.or.jp 

– Almudena Morate almudena.morate@cdti.es; australia@cdti.es 
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Contactos y enlaces 

 

 

Bilaterales y Unilaterales zona India y Sudeste Asiatico 

En España: Ricardo Rubianes ricardo.rubianes@cdti.es 

 

India y ASEAN: 

– Adrian Gutierrez adrian.gutierrez@cdti.es 

– Laura Marquez laura.marquez@cdti.es; india@cdti.es 

– Alfonso Gamero alfonso.gamero@cdti.es; indonesia@cdti.es 

– Daniel Montero daniel.montero@cdti.es; tailandia@cdti.es 

– Jacqueline Genín jacqueline.genin@cdti.es; malasia@cdti.es 

– Iker Aguirre iker.aguirre@cdti.es; singapur@cdti.es 
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Bilaterales y Unilaterales zona Norte de Africa y Oriente Medio 

En España: Jose Manuel Durán Cuevas josemanuel.duran@cdti.es 

 

Norte de Africa: 

– Marruecos:  Jose Manuel Durán Cuevas marruecos@cdti.es 

– Argelia: Vanesa García   argelia@cdti.es 

– Egipto: Carolina Heisig   egipto@cdti.es 
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